附件2：
自动化技术类教指委关于举办第三届“亚龙杯”
全国高职院校“自动线安装与调试”技能大赛
指导教师培训班的通知

各高职院校：

第三届“亚龙杯”全国高职院校“自动线安装与调试”技能大赛2010年12月举行。为满足广大高职院校参赛指导教师的需要，同时为积极配合本次大赛的顺利进行，现发布举办竞赛项目培训班的通知。该培训班的目的是让参赛队指导教师能更好地使用竞赛设备并进行赛前辅导，同时提升指导教师“自动线安装与调试”技能水平和综合实践教学能力，进一步深化职业教育教学改革。

现将本次培训的有关事项通知如下：
一、培训内容：

1、全国职业院校技能大赛“自动线安装与调试”赛项的演进和设计理念，

2、“亚龙YL-335B自动生产线实训考核装置”整体功能介绍，

3、“亚龙YL-335B自动生产线实训考核装置”单站功能介绍，

4、重点介绍自动线系统中应用的各个专项技术，包括：传感器技术、气动技术、PLC控制技术、变频调速技术、电机及伺服驱动技术、人机界面组态、工业网络技术等，

5、强化训练自动线安装、调试技术。

二、培训对象：

技能大赛“自动线安装与调试”的指导教师和机电类专业骨干教师，每个参赛高职院校可报限额为3名。

三、时间地点：

第一期：

培训时间：2010年10月15日至18日（19日可以返程）
报到时间：2010年10月15日（全天）
报到地点： 宏泰大酒店（温州市永嘉县瓯北镇楠溪江中路313号—罗浮三角；）
截止报名时间：2010年10月10日
第二期：

培训时间：2010年10月28日至10月31日（11月1日可以返程）
报到时间：2010年10月28日（全天）
报到地点：天津中德职业技术学院汽航系，天津市南开区育梁道3号（300191）

截止报名时间：2010年10月25日
第三期：

培训时间：2010年11月11日至11月14日（11月15日可以返程）
报到时间：2010年11月11日（全天）
报到地点：江苏省常州市（科教城）高职教育园区
截止报名时间：2010年11月5日

项目培训班报名联系方式：

联系人：（亚龙集团）章剑云  13486793567   许声淦13858823052
电  话：0577-67987606     传真：0577-67314678
邮  箱： yalongzjy@163.com
四、有关费用：
1.培训费880元/人。
2.食宿自理，统一安排，往返路费自理。

五、报名方式：

请参加培训的教师务必填写《全国高职院校技能大赛竞赛项目培训班报名回执》，并于开班5天前通过传真或电子邮件发至培训联系办公室；传真：0577-67314678，邮箱： yalongzjy@163.com。每个班次限额20人，以报名先后顺序为准。根据实际报名情况，再相应增加后续培训班次。

教育部高职高专自动化技术类教学指导委员会

秘书处

2010年9月3日
第三届“亚龙杯”全国高职院校
“自动线安装与调试”技能大赛指导教师培训

报名回执

培训班第（ ）期

	院校名称

	序号
	参训教师
	性别
	职务、职称
	联系方式
	电子邮箱

	1、

	2、

	3、

备注：

1、 参加第几期：

2、 住宿时间段：

3、  来程时间：
4、  联系人：（亚龙集团）章剑云  13486793567   许声淦13858823052

电  话：0577-67987606  传真：0577-67314678

邮  箱： yalongzjy@163.com

PAGE
3